
 � www.kronium.cz
 ! 

 "

Poznejte kouzlo 

Výkon 

Dosvit 

Lehká nabíjecí cyklosvítilna s velkým 
dosvitem do terénu i na silnici

Výkon 

Dosvit 

Výkon 

Dosvit 

ARIGA-inz_MTBaction-2016-02_65x265_v2.indd   1 15.02.16   16:45

in
z
e
rc
e

E-BIKY V RATIBOŘICÍCH
Závodníci na elektrokolech měli v dubnu další příležitost ke změření sil 

a otestování svých strojů při letošním ročníku Ratibořického MTB maratonu. 
Téměř 50 kilometrů dlouhá trať měla převýšení necelých 700 metrů a obsa-
hovala jak pevné cesty, tak písčité a bahnité úseky a prudká stoupání, navíc 
vše smáčené deštěm. V pravidlech závodu bylo pro e-bikery omezení rych-
losti na 25 km/h a povolen maximální výkon motoru 250 W. Mezi celkem šesti 
účastníky zvítězil spolupracovník redakce a testovací jezdec časopisu Zde-
něk Dokoupil. Startoval na elektrokole Amulet eRace EVO 1 s motorem BBS 
250 W a baterií EV Battery 36 V/13 Ah (470 Wh). Svěřil se nám po závodě, že 
výborný dojem v něm zanechaly jak skvělá organizace závodu (pořadatelem 
byla firma BP Lumen, největší hráč v oboru elektrokol u nás), tak příjemná 
a takřka rodinná atmosféra. „Start elektrokol byl vhodně zvolený deset minut 
před hlavní kategorií. Bohužel rychlostní limit na našich strojích znamenal jedi-
né – že budeme brzy dojeti čelem hlavního pole. Tento moment jsem alespoň 
využil k odjetí s jednou ze skupinek borců na klasických kolech. Od počátku 
však bylo jasné, že kvůli rychlostnímu limitu 25 km/h jim nebudu na rovinách 
dlouho stačit a bude to pro mě velký boj. Konkurovat jejich skvělé fyzičce 
a lehčím kolům bylo prostě nemožné. Ale jsem se závodem spokojen, svezl 
jsem se a kvalitně otestoval kolo i pohon,“ řekl k tomu Zdeněk Dokoupil.

Více o závodě na www.ratiborickymaraton.cz.

Elektrokolo na trati 
maratonu Trans Brdy


